
III 
MMB2018000000391 

Rada města Brna 

Z7/38. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 10. dubna 2018 ZMlllm\\ 

Název: 
Projekt „Revitalizace parku Marie Restitutv - 1 , etapa - zeleň" - posouzení projektu 

• Důvodová zpráva 
• Posouzení projektu 

Obsah: 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvu města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
schválení posouzení projektu „Revitalizace parku Marie Restituty - I. etapa - zeleň" Radou 
města Brna na zákl. či. 3.1.1 Metodiky implementace projektů (spolu)fínancovatelných 
z evropských fondů a národních programů, s ohledem na termín pro podání žádosti o dotaci 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/164 konané dne 3. 4. 2018. 

Zpracoval: 
Odbor implementace evropských fondů MMB 
MČ Brno-sever 

Předkládá: 
Rada města Brna 

' V ^ -
\ 

1/7 



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu města Brna je na základě Metodiky implementace projektů 
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů, předloženo posouzení 
projektu „Revitalizace parku Marie Restituty - I. etapa - zeleň" a s ohledem na časové 
důvody současně také žádost o dotaci na výše uvedený projekt. 
Park o rozloze přes jeden hektar leží na území bývalého hřbitova. V rámci dotačního projektu 
bude provedena probírka stávajících dřevin, zejména násypový svah bývalé železnice bude 
vyčištěn od náletů a nevhodných dřevin. Na svahu bude založena nově půdopokryvná 
vegetace, která přispěje k zvýšení bezpečnosti místa. Několik stromů bude vysazeno do svahu 
i na horní travnatou plošinu, která bude i nadále využívána jako výběh pro psy. Do první 
etapy regenerace byla vybrána horní, SZ část parku mezi ulicemi Provazníkova a Tišnovská, 
zahrnující travnatou plochu pod zahradou sousedící MŠ a viditelná část násypového tělesa 
bývalé železniční trati. 
Projekt spadá do specifického cíle 4.4 - zlepšit kvalitu prostředí v sídlech, zařazené v prioritní 
ose 4 Operačního programu Životní prostředí. 
Městská část Brno-sever hodlá mimo dotační projekt realizovat úpravy parku Marie Restituty 
v horní části. Jedná se zejména o doplnění vyhlídkové plošiny, vytvoření mlátové cesty, 
doplnění liniové lavice, zřízení spojovací pěšiny, doplnění mobiliáře a osvětlení. 

Celkové náklady činí 814 tis. Kč. Dle předběžné kalkulace by měly být všechny výdaje 
způsobilé. Max. výše podpory dosahuje 60 %. Očekávaná výše dotace činí 488 tis. Kč (60 
%). Náklady budou optimalizovány při dopracování žádosti o dotaci a jejich struktura se 
může změnit v souvislosti s hodnocením žádosti o dotaci. 
Nositelem projektuje MC Brno-sever. 

Struktura výdajů projektu „Revitalizace parku Marie Restituty - 1 . etapa - zeleň" (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 

Nezpůsobilé výdaje 

Způsobilé výdaje 

Celková dotace 

Spolufinancování města Brna 

Spolufinancování MČ Brno-sever 

813 764 Kč 

0 Kč 

813 764 Kč 

488 258 Kč 

162 753 Kč 

162 753 Kč 

100,0% 

0,0 % 

100,0% 

60,0 % 

20,0 % 

20,0 % 

Schválení posouzení projektu je z časových důvodů (termín pro podám žádosti o dotaci) 
předkládáno ke schválení Radě města Brna v souladu s či. 3.1.1 Metodiky implementace 
projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů. Zastupitelstvu 
města Brna bude posouzení projektu dáno na vědomí na nejbližším zasedání. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/164 konané dne 3. 4. 2018. 

2/7 



Posouzení projektu se skládá z těchto částí: 

1. Záměr projektu 

a) Obecné údaje 

b) Legislativní a strategický průmět, popis projektu 

c) Financování 

2. Analýza dotačních příležitosti 

3/7 



Posouzení projektu - část A. 
A .1. PŘEDKLADATEL 

1. Plný název předkladatele projektu: Statutární město Brno 

2. Právní statut: statutární město (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) 

A. 2. KONTAKTNÍ OSOBA A PARTNEŘI PROJEKTU 

1. Nositel projektu: 
Statutární město Brno, městská část Brno-sever 

2. Jméno kontaktní osoby (nositele): Mgr. Martin Maleček - starosta 

3. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka kontaktní osoby: 
Statutární město Brno, městská část Brno-sever, Bratislavská 70, 601 47 Brno 
Tel.: 545 542 202, e-mail: malecek.martin@sever.brno.cz 

4. Přehled partnerů participujících na projektu: 

5. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka partnerů na projektu: 

6. Způsob spolupráce partnerů na projektu: 

A. 3. VŠEOBECNÉ INFORMACE O PROJEKTU 

1. Název projektu: Revitalizace parku Marie Restituty-1, etapa - zeleň 

2. Umístění projektu: v městské části Brno-sever, k.ú. Husovice, k.ú. Černá Pole 

3. Cíle projektu, jeho účel: Cílem projektuje zlepšení funkční návaznosti na ostatní plochy zeleně a 
stromořadí, zvýšení biodiverzity prostoru, navrácení přírodě blízkých společenstev a otevření prostoru 
pro život dalším živočichům. 
4. Výchozí stav: 
Tento park o rozloze přes jeden hektar, leží na území bývalého hřbitova. V současné době je stav parku 
v nepříznivém stavu, nedostatečně vybaven a atraktivita pobytového prostoru není dostačující. 

5. Předpokládané výsledky projektu: 
Návrh podporuje možnou biodiverzitu lokality a tím i její vstřícnost vůči živočichům a zároveň je 
přátelský pro člověka. Výsledkem bude revitalizované prostředí pro lidi, ale i ve městě přežívající 
organismy. 
6. Předpokládané dopady projektu: 
Projekt zlepší životní prostředí v zásadní ploše systému zeleně města Brna jak pro živočichy, tak pro 
okolní obyvatelstvo. Biodiverzita lokality bude v rámci městského prostoru navýšena, čímž se zlepší 
návaznost na okolní plochy zeleně z hlediska migrace živočichů. Revitalizace zeleně má přínos také 
v rovině socio-kulturní - má za cíl ukázat zejména dětem přírodě blízké druhy - zejména plodící a trávo-
bylinné porosty s bohatým aspektem kvetení a jejich přínosem pro hmyz. 
7. Cílové skupiny: 
Obyvatelé okolních ulic, veřejnost navštěvující přilehlé okolí. 

4/7 

mailto:malecek.martin@sever.brno.cz


PROJEKTOVÁ FICHE - část B. 
B. 1. POPIS PROJEKTU 

1. Jednotlivé aktivity projektu: 
- probírka stávajících dřevin a odstranění náletových dřevin 
- zkvalitnění pobytových prostor 
- výsadba stromů 
- výsadba keřů 
- založení trávníku 
- výsadba půdopokryvných dřevin 
2. Časová náročnost projektu: 

1. Příprava schválení žádosti o dotace 6 měsíců 
2. Realizace 15 měsíců 
3. Následná péče 24 měsíců 
4. Monitoring (udržitelnost) 120 měsíců 

3. Indikátory: 
- Celková plocha úpravy - 3 130 m2 

- Celkový počet vysazených stromů - 9 ks 

- Počet ploch a prvků sídelní zeleně, na kterém došlo realizací podporovaných opatření k posílení 
přirozených funkcí zeleně v urbanizovaném území. -1 

4. Hrubý rozpočet na celou dobu trvání projektu: 
Realizační práce 637 tis. Kč 
Následná péče 117 tis. Kč 
TDI, AD 60 tis. Kč 
Celkové náklady 814 tis. Kč 

B. 2. STRATEGICKÝ A LEGISLATIVNÍ PRŮMĚT 

1. Soulad se Strategií pro Brno: 
Soulad s prioritou Strategie č. 3 - „Kvalita života" 

3.1.5 zlepšení kvality veřejných prostranství a vybraných složek životního prostředí. 
2. Soulad s odvětvovými koncepčními dokumenty MMB: 
V žádném odvětvovém koncepčním dokumentu Magistrátu města Brna nejsou veřejná prostranství ve 
smyslu veřejné zelené koncepčně řešena. 
3. Soulad s územním plánem města Brna: 
ano 
4. Legislativní audit: 
Veškeré aktivity plánované v rámci tohoto projektu jsou zcela v souladu s platnou legislativou ČR i EU. 
Realizací tohoto projektu nevznikají žádná právní rizika pro žádný subjekt. 

5/7 



PROJEKTOVÁ FICHE - část C. 

C . 1. FINANCOVÁNÍ 

1. Rozpočet na celou dobu 
fáze 

v tis. Kč 

přípravna 
realizační 
provozní 
Celkem 

trvání projektu: 
Výdaje na projekt 

investiční provozní 

814 tis. Kč 

814 tis. Kč 

Příjmy z projektu 

2. Možnosti financování 
v tis. Kč Částka % Upřesnění 

Vlastní zdroje 
Rozpočet města 
Ostatní veřejné zdroje 
EU 
Privátní zdroje 
jiné 

163 
163 
488 

20 
20 
60 

Fond kofinancování projektů 
Bude hrazeno z rozpočtu MČ Brno-sever 
Operační program Životní prostředí 

Celkem 814 100 

C. 2. OSTATNÍ INFORMACE 

1. Majetkové poměry: 
Pozemky jsou ve vlastnictví statutárního města Brna. Dotčené pozemky stavbou jsou: p.č. 74/3, 74/5 
vk.ú. Husovice., p.č. 1491/2, 1491/8, 1483/1, 1483/2. v k.ú. Černá Pole. 
2. Synergie: 
Projekt navazuje na další projekty z této oblasti. 
3. Zajištění udržitelnosti projektu: 
Městská část Brno-sever bude regenerovaná prostranství udržovat z vlastních zdrojů. S financováním 

této údržby bude kalkulováno v rozpočtu MČ. ^ ^ ^ ^ 

6/7 



Analýza dotačních příležitostí 
Projekt Revitalizace parku Marie Restituty - 1 , etapa - zeleň odpovídá oblasti podpory 4.4 
- zlepšit kvalitu prostředí v sídlech, zařazené v prioritní ose 4 Operačního programu Životní 
prostředí. Podle Implementačního dokumentu OPŽP je v rámci těchto oblastí podpory možné 
podporovat projekty zaměřené mimo jiné na: nakládání ploch a prvků veřejné zeleně (parků, 
zahrad, sadů, uličních stromořadí, alejí), tj. liniové, skupinové a solitérní výsadby, zatravnění 
plochy včetně druhově bohatých trávníků a obnova funkčního stavu stávajících ploch a prvků 
veřejné zeleně (revitalizační zásahy, ošetření stromů, doplnění stávající výsadby) ". Projekt 
tak přímo naplňuje podmínky implementačního dokumentu. 

V období od 1. února do 4. dubna 2018 je otevřena 94. výzva pro předkládání žádostí 
do tohoto programu, v rámci které je možné podávat žádost o podporu právě pro projekty 
spadající do výše uvedené prioritní osy. 

Rozpočet projektu 

Realizace - popis 
Realizační práce 
Následná péče 
TDI, AD 
Celkové náklady 

R N vč. DPH 
637 tis. Kč 
117 tis. Kč 

60 tis. Kč 
814 tis. Kč 

Zdroje krytí projektu 

Projekt bude finančně kryt z rozpočtu města Brna, konkrétně ze zdrojů Fondu kofinancování 
projektů, a to ve výši celkových rozpočtových nákladů investice, tj. v současnosti (dle 
rozpočtových údajů vyhotovených zpracovatelem projektové dokumentace) cca 
814 tis. Kč. Orgánům města bude vždy předložen k projednání návrh příslušného 
rozpočtového opatření. Dle předběžné kalkulace jsou všechny rozpočtové náklady způsobilé a 
lze předpokládat, že celková výše dotace může dosáhnout až 60 % celkových nákladů. 

Struktura výdajů projektu „Revitalizace parku Marie Restituty - 1 . etapa - zeleň" (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 

Celková dotace 
Spolufinancování města Brna 
Spolufinancování MČ Brno-sever 

813 764 Kč 
0 Kč 

813 764 Kč 
488 258 Kč 
162 753 Kč 
162 753 Kč 

100,0 % 
0,0 % 

100,0% 

60,0 % 
20,0 % 
20,0 % 

7/7 


